Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___. 10.2021 №_____

г. Окуловка

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), постановлением Правительства Новгородской области от 30.04.2021 №123 «Об утверждении Порядка использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование муниципального бренда Новгородской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства                                                               Е.В. Соколова

Лист согласования прилагается

Пояснительная записка
к проекту постановления
Администрации Окуловского муниципального района
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области» (далее - проект постановления) разработан в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), постановлением Правительства Новгородской области от 30.04.2021 №123 «Об утверждении Порядка использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации», а также в соответствии c типовым административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование муниципального бренда Новгородской области», утвержденным протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новгородской области от 23.08.2021 №1.

Заключение на проект
постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области»

Комитетом инвестиций предпринимательства и сельского хозяйства разработан проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области» (далее - постановление). Нарушений действующего законодательства Российской Федерации, правовых актов Новгородской области, муниципальных правовых актов Окуловского муниципального района не выявлено.
  Проведена первичная антикоррупционная экспертиза проекта постановления в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, коррупциогенных факторов и положений (условий), способствующих проявлению коррупции,  не выявлено.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области»

Принятие настоящего постановления не повлечет за собой признание утратившими силу нормативных правовых актов органов местного самоуправления Окуловского муниципального района.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование муниципального бренда Новгородской области»
        Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства                                                            Е.В. Соколова